
ANDA * * ‘COHÍERNODE I I. SAIVAIXÍR
En las instalaciones

Documento elaborado en versión pública, según el artículo, 30 de la LAIP.
Se han suprimido datos personales en atención a lo establecido en el artículo 32 letra e).

IP-21-26-2021

de la Unidad de Acceso a la Información Pública de LA ADMINISTRACIÓN

NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS (ANDA): En la ciudad de San Salvador, a 

las quince horas, del día once de febrero del año dos mil veintiuno.

El suscrito Oficial de Información CONSIDERANDO QUE:

I. El día veintiséis de enero del dos mil veintiuno, por medio correo electrónico de las quince horas ocho 

minutos, ingreso a la Unidad de Acceso a la Información Pública de la Administración Nacional de 

Acueductos y Alcantarillados (en adelante UAIP ANDA), solicitud de información por parte de la ciudadana 

quien se identificó por medio de su Documento Único de Identidad número: 

- - ‘ ’ .7 * - .*■, solicitando lo siguiente:

1. Los veinte contratos de mayor costo económico que fueron adjudicados en el año 2020 por La 

Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados, por medio de los cuales se dio la 

adquisición de bienes, la contratación de servicios, suministros, consultarías, construcción de obra 

pública, concesiones y arrendamiento de inmuebles. Deberá indicarse el nombre de la persona natural o 

jurídica a la cual se adjudicó el contrato, periodo de contratación, el monto adjudicado, el objeto de la 

contratación, y la forma de contratación de cada uno de ellos (licitación, libre gestión, contratación 

directa).

2. En el caso de los contratos que fueron adjudicados mediante licitación, indicar lo siguiente: a) el monto 

de la oferta económica de los ofertantes que presentaron interés; b) resultados de la evaluación de los 

ofertantes según lo estipulado en las bases de licitación.

II. Mediante resolución de las catorce horas, veinte minutos, del día veintiocho de enero del dos mil veintiuno,

se le previno a la ciudadana sobre los siguientes aspectos:

1. En relación a su pretensión, individualizar y especificar quien de los tres ciudadanos

hace el requerimiento

de información.

Si ciudadana anexe

Documento Único de Identidad (ambos lados) legible y vigente, de acuerdo al Art. 66 inciso tercero



ANDA COIMERNOIMi 1-1. SAI.VAIXM
VI. Sobre la petición de información Gerencia de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales, por medio 

Memorándum con referencia N° 24.304.2021, de fecha once de febrero de dos mil veintiuno, remitió lo 

siguiente información que consta en documento adjunto de hoja de Excel.

Con base a las facultades legales previamente señaladas en cumplimiento del artículo 18 de la Constitución de la 

República de El Salvador y en vista que la solicitud si cumple con todos los requisitos establecidos en el Art. 66 

de la LAIP y los Artículos 50, 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la Información Pública, luego de haber 

analizado el fondo de lo solicitado y haber realizado el procedimiento de Ley que establece el Artículo 50 de la 

LAIP, el suscrito Oficial de Información RESUELVE: I) CONCÉDASE EL DERECHO DE ACCESO 

A LA INFORMACIÓN PÚBLICA dentro del plazo establecido por la LAIP, información que se encuentra 

relacionada en el romano VI) del presente informe y forma parte integral de la misma. II) HAGASELE 

SABER a lal solicitante la información requerida bajo el número de referencia IP-21-26-2021, por medio del 

presente informe oficial. III) NOTIFIQUESE la presente resolución y entréguesele la información a la 

dirección electrónica proporcionada por la ciudadana como medio de comunicación y déjese constancia en el 

expediente respectivo.

Jefe de la Unidad de Acceso a la Información Pública. 
Oficial de Información - ANDA


